
創立 50周年のご挨拶 

   

 ナックは 2 0 2 1年（令和３年）５月２０日に創立５０周年を迎えました。 

この記念すべき５０年という節目の年を迎えるにあたり、新型コロナウイルスという 

大きな危機への耐性が試されることとなりました。 

  

 日本は創業 100 年以上の企業が３万社以上あり、世界一の長寿企業大国と 

言われています。長寿企業の強さは、時間をかけて培ってきた強みを活かしながら 

変化に対応する力を備えていることだと言われております。 

各分野のリーダー的な企業にとって、危機は市場シェアを拡大し競争力を高める 

チャンスにもなってきました。歴史の中で大きな危機を乗り越えてきた企業は 

その耐久力によってステークホルダーの皆様より信頼や共感を 

得ることができると思料するものであります。 

  

 創業者が築いてきた信用や伝統を守りつつ、自己革新力を備えた企業として 

更なる発展を目指してまいります。 

これからのナックに、どうぞご期待下さいますようお願い申し上げます。 

 

 2 0 2 1年（令和３年）５月２０日 

株式会社ナック 代表取締役社長 

吉村 寛 


